De Pallio liber.

A vineam fermè sub pampino totum; ridebis illico audaciam & Græciam nominis: quippe nec succus est corpori, qui minutionibus multo licet. chamæleon pellicula viuit, capitulum statim à dorso: nam deficit ceruix. itaque durum reflecti, sed circumspectu emissitij ocelli, imò luminis puncta vertiginant. hebes, fessus, vix se à terra suspendit: molitur incesum stupens, & promouet gradum magis demonstrat quam explicat, iejunus scilicet semper & indefectus: oscitans vescitur, follicans ruminat, de vento cibus, tamen & chamæleon mutare totus, nec aliud valet, nam cum illi coloris proprietas vna sit, vt quid accessit, inde suffunditur: hoc soli chamæleonti datum, quod vulgo dictum est, de corio suo lude re.¹ Multa dicendum fuit, vt ad hominem præstructum perueniret: hunc quoquo pri mordio accipitis, nudus certè & inuestis figulo suo constitit, post demum sapientiam haud Gen. 2. dum licitam, præceptam potitur. ibidem quod in nouo corpore indebitum adhuc pudori erat, protegere festinans, fculneis foliis interim circumdat, dehinc cum de originis loco exterminat, quippe deliquerat, pellitus orbi, vt metallo datur:² sed arcana ista, nec omnium nosse. Cedo iam de vestro, quod Ægyptij narrant, &³ Alexander digerit & Afer legit,⁴ ea tempestate Osiridis qua ad illum ex Libya Hammon vasis ouium diues, denique cum ipsis Mercurium autumant fortè palpati arietis mollitatem delectatum, diglubasse oue culam: dumque pertentat quod facilitas materiæ siuadebat, tractu prosequente filum eli quasse, & in vestis pristinæ modum quam philyra tenui vinixerat, texuisse. Sed vos omnem lanitatem dispensationem fructuramque telarum Mineruæ maluissis; cum penes Arachnen diligentior officina, exinde materia.⁵ nec de ouibus dico Milefis & Selgis & Altinis, B aut⁶ quis Tarentū, vel Baetica cluet, natura colorante. Sed quoniā & arbusta vestiunt, & lini herbida post viorem lauacro niueſcunt: nec fuit satis tunicam pangere & serere, ni etiam piscari vestitum contigisset. nam &⁷ de mari vellera, quæ muſcolæ lanositatis lauti ores concha comant.⁸ Prorsis haud latet, bombycem (vermiculi genus est) quæ per aërem aliquando araneorum more scopis idionis se diffundit, dehinc deuorat, mox æque reddere, proinde si necaueris, animata iam stamine aluo.⁹ Tantam igitur paraturam materialium ingenia quoque vestificinæ prosecuta, primum tegendo homini qua necessitas precessit, dehinc & ornando imò & inflando, qua ambitio succedit, varias indumentorum formas promulgauere. quarum pars gentilitus inhabitantur, ceteris incommunes, pars verò passim omnibus vtilis, vt hoc pallium, & si Græcum magis, sed lingua iam penes Latinū est, cum voce vestis intravit, atque adeò ipse, qui Græcos pellendos vrbe censem, litteras corum vocemque senex iam eruditus,¹⁰ idem Cato iuridicinæ suæ in tempore humerum exfertus, haud minus palliato habitu Græcis fauit. [“Quid nunc si est Roma-